
      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-637-О /2019 

16.10.2019 

 

 

Об утверждении оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  

(с изменениями от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года  

№ 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югра от 04.10.2019 №1284 «Об утверждении сроков проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2019-2020 учебном году» (далее – приказ 

ДОиМП ХМАО-Югры от 04.10.2019 №1284), в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) согласно 

приложению  к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций и 



разместить на официальном сайте комитета по образованию в срок до 

16.10.2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета С.В. Шапарину. 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам,  

председатель  комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Эксперт 1 категории отдела общего образования 

Атышева Нэля Харисовна,  

тел: 32-25-37 



Приложение  

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                           
 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению   

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Шапарина Светлана Васильевна заместитель председателя комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района, председатель оргкомитета 

2.  Чанышева Татьяна Владимировна начальник отдела общего образования комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района, заместитель председателя оргкомитета 

3.  Атышева Нэля Харисовна эксперт 1 категории отдела общего образования 

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района, секретарь оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

1.  Ибрагимова Лилия Ануровна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Батово. 

2.  Сливко Татьяна Михайловна Член предметно-методической комиссии, 

заместитель директора  МКОУ ХМР СОШ с. 

Батово. 

3.  Сивкова Жанна Владимировна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский. 

4.  Рощина Лилия Николаевна Член предметно-методической комиссии, 

заместитель директора МКОУ ХМР СОШ п. 

Бобровский. 

5.  Белова Ольга Викторовна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной 

6.  Соловьева Елена Александровна Член предметно-методической комиссии, 

заместитель директора, учитель технологии,  

МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной 

7.  Федорчук Ирина Степановна Директор МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

8.  Фуражкина Светлана Ивановна Член предметно-методической комиссии, учитель 

биологии МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

9.  Борщева Наталья Александровна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 

10.  Красникова Елена Валерьевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

биологии, заместитель директора  МКОУ ХМР 

СОШ с. Елизарово 

11.  Ведерникова Ирина Александровна Директор  МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый 

12.  Иванова Марина Николаевна Член предметно-методической комиссии, 
заместитель директора МКОУ ХМР СОШ п. 
Кедровый 

13.  Хайбуллина Залия Габдулловна Член предметно-методической комиссии, 
заместитель директора МКОУ ХМР СОШ п. 
Кедровый 

14.  Власов Вадим Павлович Директор  МКОУ ХМР СОШ п. Кирпичный 

15.  Илларионова Наталья Александровна Член предметно-методической комиссии   МКОУ 
ХМР СОШ п. Кирпичный 

16.  Сульманова Евгения Викторовна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

17.  Немельгина Оксана Александровна Член предметно-методической комиссии, учитель 
физики МКОУ ХМР СОШ с. Кышик, 

18.  Винклер Валентина Николаевна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 

19.  Босамыкина Анна Александровна Координатор всероссийской олимпиады 
школьников МКОУ ХМР СОШ п. 



Красноленинский. 

20.  Младенцева Татьяна Павловна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Луговской 

21.  Никитина Светлана Валерьевна Член предметно-методической комиссии, учитель 
русского языка и литературы МБОУ ХМР СОШ 
п. Луговской 

22.  Зеленская Елена Тимофеевна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Нялинское 

23.  Лисицына Алена Олегович Член предметно-методической комиссии, учитель 
русского языка и литературы МКОУ ХМР СОШ 
с. Нялинское 

24.  Худякова Наталья Александровна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 

25.  Сидыганова Людмила Сергеевна Заместитель директора МКОУ ХМР СОШ п. 
Сибирский 

26.  Горбунова Вера Ивановна Директор МКОУ ХМР СОШ д. Согом 

27.  Вахрушева Светлана Александровна Член предметно-методической комиссии, учитель 
русского языка и литературы МКОУ ХМР СОШ 
д. Согом 

28.  Ернова Ирина Павловна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово 

29.  Клейменова Любовь Алексеевна Заместитель директора МКОУ ХМР СОШ с. 
Селяирово 

30.  Курманов Руслан Ибрагимович Директор МКОУ ХМР СОШ с. Троица 

31.  Паникоровских Светлана 

Александровна 

Член предметно-методической комиссии, 
заместитель директора МКОУ ХМР СОШ с. 
Троица 

32.  Молдаван Наталья Ивановна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 

33.  Аношкина Елена Федоровна Член предметно-методической комиссии, учитель 
русского языка, заместитель директора МКОУ 
ХМР СОШ с. Цингалы 

34.  Маннинен Анастасия Валерьевна Директор МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 

35.  Головина Алена Олеговна Член предметно-методической комиссии, учитель 
русского языка и литературы МКОУ ХМР СОШ 
д. Шапша 

36.  Богомолова Галина Николаевна Директор МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье 

37.  Магасумова Ралия Салахутдинова Член предметно-методической комиссии, учитель 
математики и информатики МКОУ ХМР ООШ д. 
Белогорье 

38.  Захарова Вера Викторовна Директор МКОУ ХМР ООШ п. Пырьях 

39.  Загребельная Ольга Николаевна Организатор олимпиады МКОУ ХМР ООШ п. 
Пырьях 

40.  Клименко Марина Ивановна Директор МКОУ ХМР ООШ с. Реполово 

41.  Курманова Фарзана Мирхайдаровна Организатор олимпиады МКОУ ХМР ООШ с. 
Реполово 

42.  Дмитрук Владимир Васильевич Директор МКОУ ХМР ООШ с. Тюли 

43.  Давыдова Елена Викторовна Ответственный организатор олимпиады МКОУ 
ХМР ООШ с. Тюли 

44.  Колдашев Митхат Мухитдинович Директор МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 

45.  Дюсембаева Гульмира Аскембаевна Заместитель директора МКОУ ХМР ООШ д. 
Ягурьях 

46.  Жуков Алексей Владимирович Директор КОУ «Кадетская школа-интернат» с. 
Нялинское 

47.  Власова Светлана Геннадьевна Заместитель директора КОУ «Кадетская школа-
интернат» с. Нялинское, учитель математики 

 

 

 


